

نگاه‌روز

خبر خوش وزیر علوم برای دانشجویان و استادان دانشگاه اختصاص ۱۵ درصد اعتبار برای امور پژوهشی و ۵ درصد برای امور فرهنگی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آستانه روز دانشجو از اتخاذ تمهیدات ویژه برای دانشجویان و استادان در برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: «یکی از احکام این است که ۱۵ درصد اعتبار برای امور پژوهشی و ۵ درصد برای امور فرهنگی در نظر گرفته شود.» محمدعلی زلفی‌گل، دیروز و در آستانه روز دانشجو، در حاشیه پاسخگویی به تماس‌های مردمی در مرکز ارتباطات مردمی به خبرنگاران گفت: «برای برگزاری روز دانشجو کارگروهی با مدیریت سخنگوی دولت تشکیل شده است که معاونان فرهنگی وزارتخانه‌ها در این کارگروه حضور دارند و برنامه‌ریزی‌های برای حضور شخصیت‌های ملی در دانشگاه‌های مختلف کشور انجام می‌شود. از طرفی، معاونان فرهنگی دانشگاه‌های کشور هم برنامه‌های متعددی را برگزار می‌کنند و حضور رئیس‌جمهور را هم در یکی از دانشگاه‌های کشور خواهیم داشت. در برنامه توسعه هفتم، احکام منحصر به فرد و ویژه‌ای برای وزارت علوم تصویب شده است که اجرای آن تحولات خاصی را در دانشگاه رقم خواهد زد. یکی از احکام این است که ۱۵ درصد اعتبار برای امور پژوهشی و ۵ درصد برای امور فرهنگی در نظر گرفته شود. دیگر احکام هم وزارت علوم و بهداشت را مکلف کرده که برای تحقیقات مسئله محور برنامه‌ریزی کنند و برنامه اجرای پژوهانه جامع را تدوین و به تصویب برسانند که خوشبختانه از قبل این اقدام انجام گرفته است. از این پس دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری برای انجام پایان‌نامه و رساله با حمایت‌های مالی ویژه در انجام دادن تحقیقات کیفی یا محدودیت‌های کمتری روبه‌رو می‌شوند.» زلفی‌گل درخصوص اینکه آیا سقف حمایت‌ها در پایان‌نامه کارشناسی ارشد و رساله دکتری مشخص شده است گفت: «در آیین‌نامه پژوهانه جامع پیش‌بینی کردیم اما چون نیاز است تا به تصویب برسد پس از تصویب اعلام می‌شود یکی از پیش‌بینی‌ها برای پایان‌نامه ارشد و رساله‌های دکتری که کاربردی باشند ضرب ۲ در نظر می‌گیریم، یعنی مبلغ مورد حمایت اگر موضوع آن رساله کاربردی باشد، ۲ برابر و اگر موضوع درباره تولید فناوری باشد، سه برابر حمایت‌می‌شوند.»

وزیر فرهنگ:

سال آینده میزبان یک جشنواره بین‌المللی فیلم خواهیم بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: «۴۰ تها نامه در اجلاس شانگهای داشتیم که دو مورد در حوزه فرهنگ و هنر بود. در مذاکراتی که با کشورهای عضو داشتیم سال آینده میزبان جشنواره بین‌المللی فیلم بریکس یا شانگهای خواهیم بود.» محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه نشست خود با دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف گفت: «همکاران من به‌زودی راهی شبه قاره هند و پاکستان می‌شوند و هفته فیلم ایران در آنجا برگزارو مقدمات آن فراهم می‌شود که بتوانیم دو جشنواره بین‌المللی فیلم را در کشور آغاز کنیم؛ یکی جشنواره کشورهای حاشیه خزر و دیگری کشورهای عضو شانگهای است.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره زمانبندی این جشنواره‌ها ادامه داد: «علاقه مندی‌م در سال آینده میلادی، نخستین جشنواره را برگزار کنیم و بقیه نیازمند تکمیل توافقاتنامه‌ها و بسترها و راهکارهای قانونی است.» وی درباره جایگاه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و نقش جنبش دانشجویی در رسیدن به فرهنگ و تمدن عالی ایرانی اسلامی گفت: «انقلاب اسلامی در چله و کام دوم خود است. در بیانیه‌ای که رهبر انقلاب صادر کردند، به وضوح هدف رسیدن به این جایگاه تمدن نوین اسلامی و خلق یک دوره تاریخی باشکوه است که به دوره ظهور منجر خواهد شد. با هند و چین مذاکراتی داشتیم و به‌زودی هفته فرهنگی چین در تهران برگزار می‌شود.»

رئیس ستاد مرکزی انتفاضه و قدس:

حماس به عنوان یک مکتب فکری با بمب و موشک از بین نمی‌رود

رئیس ستاد مرکزی انتفاضه و قدس با بیان اینکه همه شاهد بودند حماس که یک سازمان آزادی‌بخش است بر یک رژیم تا بن دندان مسلح و مورد حمایت تمام‌قد آمریکا و اروپا پیروز می‌شود، گفت: «حماس یک مکتب فکری است که با بمب و موشک از بین نمی‌رود.» سردار رمضان شریف روز گذشته در چهارمین جلسه فوق‌العاده ستاد مرکزی انتفاضه و روز قدس گفت: «در ۵۸ روز گذشته افکار عمومی مردم دنیا شاهد بود که راهبرد و جهت‌گیری‌ای که امام خمینی (ره) بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی اعمال کردند، راهبردی درست، دقیق، منطقی و مطابق با تدابیر حکیمانه بوده است، که امروز توسط میلیون‌ها نفر آزاده در سراسر جهان دنبال می‌شود.» وی با اشاره به اینکه امام فرمودند «اسرائیل غده سرطانی است و تازمانی که این غده از بین نرود شاهد جنایات هولناکی هستیم»، ادامه داد: «همه شاهدیم که سازمان‌های بین‌المللی و غربی‌های مدعی حقوق

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت:

زائران عمره مفرده با دو پرواز در هر پنج روز به عربستان اعزام می‌شوند

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با تأکید بر اینکه طی روزهای آینده میزان اجاره مسکن زائران حج تمتع ۱۴۳ اعلام می‌شود، از اعزام زائران عمره مفرده با دو پرواز در هر پنج روز خبر داد. غلامرضا رضایی در نشست شورای برنامه‌ریزی بعثه مقام معظم رهبری در امور حج و سازمان حج و زیارت با تشریح آخرین وضعیت تکمیل شدن ظرفیت مسکن حج‌آینده در مکه و مدینه در روزهای آینده، فرایند اجاره مسکن زائران حج تمتع سال ۱۴۰۳ در شهرهای مکه و مدینه را در حال نهایی شدن اعلام کرد. در این نشست، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از نهایی شدن فرایند اجاره هتل‌های زائران حج‌آینده در شهرهای مکه مکرمه و مدینه منوره در روزهای آینده خبر داد. در ادامه این جلسه که با ارتباط تصویری و صوتی مستورل حج و زیارت با نمایندگان اعزامی به عربستان و مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در عراق همراه بود، معاون حج و عمره سازمان حج گفت: «با تلاش کمیته مسکن حج تمتع، حدود ۸۰ درصد ظرفیت مورد نیاز حج‌آینده در کشور میزبان اجاره شده است و این روند ادامه دارد.» رضایی همچنین از تلاش‌های صورت گرفته در راستای کاهش مدت سفر حج‌آینده گزارش داد و به روند اقدامات انجام شده برای تامین مسکن

سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد

جزئیات احضار و بازداشت متهمان پرونده فساد واردات چای

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه اعلام کشف فساد دیگری در کشور خاطر عزیز مردم را مکدر کرد، گفت: «گرچه نقص پدیدار شدن این فساد در تخصیص ارز و منابع ملی امری نگران‌کننده است، اما اهتمام قوه قضاییه و سایر دستگاه‌های ذی‌مدخل نسبت به کشف و جلوگیری از ادامه یافتن آن و تعهدنسبت به ریشه‌کنی کلواگاه‌های دیگر، امری مطلوب، پسندیده و نشانه آن است که مقابله با فساد در کشور به صورت سیستمی و همه‌جانبه انجام خواهد شد.»

مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز گفت: «خبری را اخیراً داشتیم و اعلام کشف فساد دیگری در کشور که از مدت‌ها قبل مورد رصد مسئولان قضایی و اجرایی بود، به حق خاطر عزیز مردم را مکدر کرد. گرچه این فساد توسط شرکت خصوصی غیردولتی شکل گرفت، ولی مشخص شد همکاری‌های مختلفی در بخش‌های ذی مدخل شده تا از رونمای ملی به آن تخصیص بیابد و پس از بررسی‌ها مشخص شد ارز تخصیص یافته نه تنها در محل خود صرف نشده، بلکه موجبات فساد را ایجاد کرده است. قوه قضاییه با پیگیری‌های مجدانه و همه‌جانبه ضدفساد خود و همکاری چندوجهی با دستگاه‌های دولتی و ضابطان قضایی به محض کشف سرخ‌های این فساد، بدون مسامحه وارد شده است و مصمم است این روند را ارتقا و بدون هرگونه تسامح نسبت به استیفای حقوق ملت و وفق موازین قانونی دنبال کند و از هیچ کوششی فروگذار نکند.»

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده‌هایی همچون طبری و زنگنه و هاشمی گفت: «راجع به آقای طبری قبلاً اطلاع‌رسانی شده است. پرونده در اجرای احکام و ابیاشن در حال تحمل کیفر است. پرونده دو نفر دیگر در دادگاه کیفری یک استان تهران مطرح شده و فرایند رسیدگی ادامه دارد. شش نفر از متهمان پرونده با

وحیدی:

قدرت نظامی ایران از دانشگاه‌ها به دست آمد

وزیر کشور، ظهر دیروز، در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز با گرم‌آبادشت روز دانشجو و برشمردن اهمیت این روز گفت: «دانشگاه ما مسیر بسیار مهمی را از اول انقلاب طی کرده است؛ وضعیتی که در زمان گذشته در دانشگاه‌ها بود، قابل قیاس با امروز نیست و بحمدالله در دوران پس از انقلاب اتفاقات مبارکی در حوزه علمی و دانشگاهی ایران رخ داده است.»

وی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی درباره قدرت ایران در عصرهای پهلادی، موشکی و نظامی افزود: «این توانمندی ایران معادلات قدرت‌های بین‌المللی را به هم زده است. این قدرت از دانشگاه‌ها به دست آمده است. در دوران دفاع مقدس از داشتن برخی تجهیزات جنگی محروم بودیم، اما امروز به مدد قدرت علمی دانشگاه و دانشجویان به نقطه مناسب رسیدیم.»

معاون سیاسی وقت وزارت کشور استعفا داد

وزیر کشور با اشاره به اینکه ماهیت وجودی سه قوا برای حل مشکلات مردم است، چرا که مردم می‌خواهند با همکاری این سه قوه با یکدیگر، کشور برای در



و زجر ملت فلسطین را درک کرده‌اند. ما معتقدیم بهترین راهکار برای رفع بحران فلسطین همان نسخه شفابخشی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند و هیچ‌گاه راهکار دو دولتی به دلیل اینکه صهیونیست‌ها، نژادپرست و زیاده‌خواه هستند، راهکار درستی نیست.»

زائران سفرهای عمره اشاره کرد و افزود: «تاکتون برای ده‌ها هزار زائر عمره، مسکن در مدینه تامین شده است.» به گفته وی، با توجه به تعطیل شدن سفرهای عمره از نوروز سال ۱۳۹۴ قرار است روند اعزام کاروان‌ها با دو پرواز آغاز و هر پنج روز افزایش یابد تا به تدریج و در روندی آرام به ظرفیت مورد نظر برسد. حسین اسماعیلی، مدیر نظارت و بازرسی بعثه مقام معظم رهبری، نیز در این نشست با ارتباط تصویری، به اجاره هتل‌های با ظرفیت بالا در حج‌آینده اشاره کرد و آن را گامی در راستای کاهش نیروی انسانی و کارگزاران ارائه‌دهنده خدمات به حجاج دانست. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت نیز از هیأت اعزامی به عربستان خواست با توجه به اینکه نزدیک به شش میلیون نفر دارای فیش ثبت‌نام عمره هستند، تلاش کنند که حتی المقدور زمینه اعزام عمره‌گزاران ایرانی در ماه‌های رمضان و شوال نیز فراهم شود. وی به تصمیمات اتخاذ شده درخصوص فرایند تغذیه و پخت در آشپزخانه‌ها و بررسی حق الزحمه نیروها در این بخش و دیگر بخش‌های اجرایی و فرهنگی در کمیته قیمت‌گذاری اشاره کرد و بر لزوم طراحی نرم‌افزار مناسب برای دسترسی کامل به اطلاعات و ارائه خدمات مطلوب به زائران تأکید کرد.

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه اعلام کشف فساد دیگری در کشور خاطر عزیز مردم را مکدر کرد، گفت: «گرچه نقص پدیدار شدن این فساد در تخصیص ارز و منابع ملی امری نگران‌کننده است، اما اهتمام قوه قضاییه و سایر دستگاه‌های ذی مدخل نسبت به کشف و جلوگیری از ادامه یافتن آن و تعهد نسبت به ریشه‌کنی کلواگاه‌های دیگر، امری مطلوب، پسندیده و نشانه آن است که مقابله با فساد در کشور به صورت سیستمی و همه‌جانبه انجام خواهد شد.»

گواریبی به آب شرب سنجج بازگشت

نزدیک به یک سال از بهره‌برداری پروژه انتقال مستقیم آب از سد آزاد به شهر سنجج می‌گذرد و تاکنون بیش از ۵۵ میلیون مترمکعب آب از این سد برای استفاده مردم سنجج به تصفیه‌خانه این شهر منتقل شده و آب باکیفیت در دسترس مردم شهر قرار گرفته است. اشرفی، رئیس کنترل کیفیت آب سنجج، با بیان اینکه هم‌اکنون آب شهر سنجج حتی از آب تهران و آب معدنی‌های پرند نیز مطلوب‌تر است، گفت: «در گذشته که آب شرب شهر سنجج از سد قشلاق تامین می‌شد این آب در معرض آلاینده‌های بیولوژیکی قرار داشت و برخی میکرو جلیک‌ها وارد آب می‌شدند که مواد شیمیایی را در آب آزاد می‌کردند و این مواد شیمیایی بویی شبیه به خاک کپک‌زده به آب می‌داد. درواقع مصرف‌کننده حس خوبی نسبت به استفاده از آن آب نداشت.» وی ادامه داد: «لازم به ذکر است که به واقع در آن زمان از نظر پارامترهای شیمیایی در آب سد قشلاق، مشکل میکروبی در آب شرب نبود و آب کاملاً در حد مصرف شرب به شهر منتقل می‌شد، اما از نظر پارامتر بیولوژیکی، طعم و بوی نامطلوبی داشت و این نگرانی وجود داشت که ممکن است مشکل بیولوژیکی روی دیگر پارامترهای آب نیز تأثیر منفی بگذارد.»



خبرروز

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: کنوانسیون‌های حمایت از حقوق زنان و کودکان در خدمت مستکبران است

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: «میثاق‌های بین‌المللی حقوق بشر و کنوانسیون‌های حمایت از حقوق زنان و کودکان، برای جلوگیری از جنایت است اما صهیونیست‌ها با بمباران خود تمام این کنوانسیون‌ها را نابود کردند و نشان دادند این اسناد ورق‌پاره‌ای بیش نیست و در خدمت مستکبران بوده و ارزشی ندارد.» محمد دهقان، روز گذشته، در مراسم گرم‌آبادشت روز دانشجو در دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی با تبریک فرارسیدن روز دانشجو و محکوم کردن جنایات و حشیشانه صهیونیست‌ها در غزه گفت: «برخی به رژیم صهیونیستی می‌گویند حیوان، ولی هیچ حیوانی این همه کودک نمی‌کشد، این موجود پست جنایتکار خونخوار صهیونیست به کشتن کودکان و زنان بی‌پناه و مردم بی‌دفاع فلسطین روی آورده است. صهیونیست‌ها تاکنون جنایت زیادی کرده‌اند، اما هیچ جنایتی به اندازه این ۶۰ روز مردم جهان را آگاه نکرد.» دهقان در ادامه از ۵ پرونده مهم ایران در دادگاه بین‌المللی خبر داد و گفت: «یکی از این پرونده‌ها شکایتی است که ایران بر مبنای عهدنامه مودت صورت داده و فروردین امسال حکم به نفع ایران صادر شد. پرونده دیگر، دعوا با کاناداست که مصونیت جمهوری اسلامی ایران رانقض کرد. در این زمینه ۱۰ ماه کارشناسی انجام شد و مجوزهای لازم را گرفتیم. بعد کانادایی‌ها از اطلاعاتیه خود مبنی بر صلاحیت دیوان بین‌المللی عقب‌نشینی کردند و چند شرط برای پذیرش صلاحیت دادگاه بین‌المللی اعلام کردند، ولی این عقب‌نشینی آنها خلی به شکایت ایران وارد نکرد. پرونده دیگر شکایت ۴ کشور از ایران درباره سقوط هواپیمای اوکراینی بود که اقامه دعوا کردند، اما چون در داخل کشور ما متهمان مربوطه را محاکمه کرده بودیم و علیه آنها حکم دادیم، بنابراین فقط اوکراین حق این اقامه دعوا را داشت و سایر کشورها صلاحیت ندارند. این دعوا تازه اقامه شده است و طول می‌کشد تا رسیدگی شود. درباره پرونده شهادت حاج قاسم هم دعوی بین‌المللی مطرح کرده‌ایم و به‌زودی در دادگاه بین‌المللی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.» دهقان پرونده دیگر را در خالت‌های آمریکا در زمینه براندازی دانست و گفت: «آمریکا بر مبنای قرارداد الجزایر متعهد شده بود در ایران دخالت سیاسی و نظامی نکند و ما هم در مقابل جاسوس‌ها را آزاد کنیم، اما در نگارش این متن در ابتدای انقلاب دقت نشد و آمریکایی‌ها مدعی هستند تعهد نکرده‌اند که اموال را به ایران بازگردانند.»